1

  平成 24 年 11 月２日

各      位
 会 社 名 株  式  会  社  理  経
                                                 代表者名  代表取締役社長  黒田 哲夫
 （コード番号 ８２２６ 東証第二部）
 問合せ先 取 締 役 経 理 部 長  長谷川 章詞
  （ TEL．03 －3345 －2153 ）

平成 25 年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異

平成 24 年５月 11 日に公表した平成 25 年３月期 第２四半期累計期間(平成 24 年４月１日～平成 24

年９月 30 日)の業績予想における予想値と比較して、本日公表の実績値に下記のとおり差異が生じま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成 25 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

（平成 24 年４月１日～平成 24 年９月 30 日）
（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成 24 年５月 11 日発表)
3,340 △120 △130 △135 △8 円 93 銭

実 績 値 （ Ｂ ） 3,160 △34 △38 △45 △3 円 03 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △180 86 92 90

増 減 率 （ ％ ） △5.4％ － － －

（ご参考）
前期実績
(平成 24 年３月期第２四半期)

4,139 84     73 54 3 円 60 銭

２．平成 25 年３月期第２四半期個別業績予想値と実績値との差異
（平成 24 年４月１日～平成 24 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成 24 年 6 月 15 日発表)
2,930 △125 △130 △8 円 59 銭

実 績 値 （ Ｂ ） 2,761 △49 △56 △3 円 71 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △169 76 74

増 減 率 （ ％ ） △5.8％ － －

（ご参考）
前期実績
(平成 24 年３月期第２四半期)

3,871 80 60 3 円 99 銭

  ※平成 24 年５月 11 日公表、平成 24 年６月 15 日訂正

 2

３. 差異が生じた理由

連結の業績予想につきましては、民生用部品の減少、防衛省向け部材の遅延等により売上高は期

初予想を下回りましたが、粗利率の高い製品の販売に傾注するとともに、経費の削減に努めた結果、

営業利益、経常利益、四半期純利益とも期初予想を上回りました。

個別の業績予想につきましても連結業績予想の修正と同様の理由で、売上高は予想を下回ります

が、経常利益、四半期純利益は期初予想を上回りました。

なお、最近の国内外の経済状況の変動を鑑み、平成 25 年３月期通期の連結、個別の業績予想に

ついて現時点での変更はありません。

また、期末配当予想につきましては引き続き未定とさせていただき、今後の業績等を総合的に勘

案して決定次第速やかに開示いたします。

※上記の業績等の予想につきましては、本資料の発表時現在で入手可能な情報に基づいて算定して

おり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以  上